
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

            osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 8, které se  konalo dne 10.6.2024 

v 18.00 hodin v Kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Bc. Veronika Balharová (Bav),  

                  prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bal), Kamila Banková, DiS. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Marcela Březinová (Bř), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju), Jakub Matějček (Ma),  

                  Zdeňka Musílková, MBA (Mu), JUDr. Josef Sedláček (Se), Ing. Pavel Ston (Sto),                 

 

Nepřítomni: Ing. Milan Klimeš (Kl), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) - omluveni 

 
 

Program jednání: 

 

1. Úvod, složení slibu nového člena zastupitelstva p. Zdeňky Musílkové, MBA za 

zesnulého p. Bohuslava Strouhala a stanovení odměny pro zbytek volebního 

období do roku 2026   

2. Volba volební komise, volba nového člena rady obce a stanovení odměny pro 

zbytek volebního období do roku 2026   

3. Kontrola úkolů 

4. Zpráva o činnosti rady obce č. 7 za období 12.3.2024 - 10.6.2024 

5. Závěrečný účet obce za rok 2023 

6. Žádost SDH Bludov o finanční příspěvek na oslavu 145. výročí založení  

7. Rozpočtové změny za období 12.3.2024 - 10.6.2024 

8. Zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024 

9. Majetkoprávní 

a) Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. - Akcionářská 

smlouva o budoucí změně stanov, Akcionářská smlouva o peněžitém 

příplatku mimo základní kapitál společnosti 

b) Boží muka RITA - převod do majetku Obce Bludov 

c) Bezúplatný převod pozemku p.č. 1887/2 - ostatní plocha v k.ú. a obci 

Bludov - Státní léčebné lázně Bludov, s.p. do majetku obce 

10. VŽP 

a) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci akce „Technické 

zhodnocení chodníku v zámeckém parku“ v Bludově - Karla Mornstein - 

Zierotinová 

11. Různé 

a) Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti  

Olomouckého kraje mezi obcí Bludov a Olomouckým krajem od roku 

2024 

12. Diskuse 

 

 

 

 

 



 2 

Ad 1)  Úvod, složení slibu nového člena zastupitelstva p. Zdeňky Musílkové, MBA za  

            zesnulého p. Bohuslava Strouhala a stanovení odměny pro zbytek volebního  

            období do roku 2026   

 

Zasedání zahájil starosta Bc. Roman Holinka. Před samotným projednáváním naplánovaného 

programu vyzval přítomné, aby povstali a minutou ticha uctili památku zesnulého zastupitele 

p. Bohuslava Strouhala. 

 

Po uctění památky starosta obce konstatoval, že dne 15.5.2024 dle § 55 odst.2  písm. c) 

zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů zanikl z důvodu úmrtí  mandát člena zastupitelstva  p. Bohuslavu 

Strouhalovi z Občanské demokratické strany.  

Dle § 56 odst.1  výše citovaného zákona tak od 16.5.2024 na uvolněný mandát nastoupil  

1. náhradník stejné strany Mgr. Luděk Březina, kterému bylo starostou obce předáno 

osvědčení rady obce o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce Bludov. Mgr. Luděk 

Březina na mandát člena zastupitelstva obce rezignoval v souladu s § 57 písm b) dopisem 

doručeným starostovi obce 28.5.2024,  mandát p. Březinovi k tomuto datu tak zanikl.  

 

Dne 29.5.2024 tak dle § 56 odst.1 na uvolněný mandát nastoupil další 2. náhradník stejné 

strany p. Zdeňka Musílková, MBA, které bylo starostou obce předáno osvědčení rady obce o 

nastoupení do funkce člena Zastupitelstva obce Bludov s tím, že p. Musílková, MBA práci 

v zastupitelstvu obce potvrdila. 

 

Starosta obce oznámil, že nyní následuje složení slibu člena zastupitelstva obce. Podle  
§ 69 odst.3  zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů skládá slib člen zastupitelstva před zastupitelstvem obce tak, že po přečtení slibu 

povstane a pronese  slovo  „slibuji“. Složení slibu potvrdí člen zastupitelstva svým podpisem 

pod slib u starosty obce. 

 

Starosta vyzval nového zastupitele, aby povstal a přečetl slib: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ 
 

Poté starosta obce vyzval nového člena zastupitelstva, aby pronesením slova „Slibuji“ složil 

slib a hned přistoupil k podpisu slibu. 

 

Následně starosta obce konstatoval, že nový člen zastupitelstva složil zákonem stanovený slib 

a může se tak ujmout výkonu svého mandátu. Sdělil, že je potřeba odsouhlasit výši odměny 

nového člena zastupitelstva a dobu, od které mu bude odměna poskytována.  
   

Měsíční odměny členům zastupitelstva obce se poskytují dle § 71 a násl. zákona č.128/2000 

Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 



 3 

Na jednání zastupitelstva obce 11.3.2024 bylo schváleno usnesení č. 163/Z/24, kterým bylo 

schváleno vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce od 1.4.2024 ve výši: 

místostarosta                                     21.315,- Kč 

člen rady                                              4.732,- Kč 

předseda výboru nebo komise           2.366,- Kč 

člen výboru nebo komise                   1.965,- Kč  

neuvolněný člen zastupitelstva          1.183,- Kč 

 

Jelikož nebyly žádné návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zánik mandátu člena zastupitelstva obce  

p. Bohuslavu Strouhalovi dle § 55 odst. 2 písm. c) zákona č.491/2000 Sb. o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů ke dni 

15.5.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vznik mandátu člena zastupitelstva obce Mgr. 

Luďku Březinovi dle § 56 odst. 1 zákona č.491/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ke dni 16.5.2024 a jeho zánik 

na základě rezignace v souladu s § 57  písm. b)  stejného zákona ke dni 28.5.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vznik mandátu členky zastupitelstva obce p. Zdeně 

Musílkové, MBA dle § 56 odst. 1 zákona č.491/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů ke dni 29.5.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /   / / / / / /  / / 12 

proti:                 

zdržel se:      /          1 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení slibu členky zastupitelstva obce p. Zdeňky 

Musílkové, MBA dle § 69 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů a jeho stvrzení podpisem.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /   / / / / / /  / / 12 

proti:                 

zdržel se:      /          1 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměny neuvolněné člence zastupitelstva obce  

p. Zdeňce Musílkové, MBA dle zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů za nejvyšší funkci ve výši stanovené usnesením č. 163/Z/24 od 

11.6.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /   / / / / / /  / / 12 

proti:                 

zdržel se:      /          1 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Poté starosta obce konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva obce, které je schopno 

se usnášet. Omluvil Ing. Josefa Ťulpíka a Ing. Milana Klimeše. 

 

Jako ověřovatele zápisu starosta obce navrhl Ing. Pavla Stona a p. Karla Banka.  

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Pavla 

Stona a p. Karla Banka.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  /  / / / / /   / 11 

proti:                 

zdržel se:       /       /  2 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Vyhotovením zápisu starosta obce pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

Následně seznámil přítomné s programem jednání s tím, že navrhl doplnit program o bod 9c) 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 1887/2 - ostatní plocha v k.ú. a obci Bludov - Státní léčebné 

lázně Bludov, s.p. do majetku obce a vyzval zastupitele k případnému doplnění programu. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

 

 

 

 

 



 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že program bude 

doplněn o bod 9c) Bezúplatný převod pozemku p.č. 1887/2 - ostatní plocha v k.ú. a obci 

Bludov - Státní léčebné lázně Bludov, s.p. do majetku obce. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 2)  Volba volební komise, volba nového člena rady obce a stanovení odměny pro  

            zbytek volebního období do roku 2026        

       

Starosta obce navrhl, aby byla zvolena volební komise, která by pracovala v tomto složení:  

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.   - předseda, Mgr. Jakub Jelínek a JUDr. Josef Sedláček 

jako členové. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal starosta obce hlasovat o složení volební komise. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení: prof. 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. - předseda, Mgr. Jakub Jelínek a JUDr. Josef Sedláček 

jako členové. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 
 

Volba nového člena rady obce 

 

Předseda volební komise zahájil volbu nového člena rady obce a požádal o předložení návrhů 

kandidátů. 

 

Ing. Pavel Ston navrhl na novou členku rady obce Ing. Kateřinu Juránkovou. 

 

Jelikož nebyly další návrhy, předseda volební komise dal hlasovat o navržené kandidátce. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členkou Rady obce Bludov Ing. Kateřinu Juránkovou, nar. 

1973, bytem Bludov.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / /   / / / / / / /  / / 12 

proti:                 

zdržel se:    /            1 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 



 6 

Předseda volební komise konstatoval, že Ing. Kateřina Juránková byla zvolena novou členkou  

Rady obce Bludov pro zbytek období 2022 - 2026. 

 

Poté předseda volební komise předal řízení zasedání starostovi obce, který dal hlasovat o 

schválení odměny nově zvolené člence rady obce. 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměny neuvolněné člence zastupitelstva obce a 

nově zvolené člence rady obce Ing. Kateřině Juránkové dle zákona č.128/2000 Sb., zákon 

o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů za nejvyšší funkci ve výši 

stanovené usnesením č. 163/Z/24 od 11.6.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / /   / / / / / / /  / / 12 

proti:                 

zdržel se:    /            1 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 3)  Kontrola úkolů        

 

Starosta obce informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

83/Z/23 -   starostu obce podpisem kupní smlouvy o odkupu částí pozemku p.č. 148/1 o  

                  celkové výměře cca do 150 m2 od Jednoty, spotřebního družstva Zábřeh, IČ  

                  00032433. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 9.9.2024 

                  Po vyhotovení geometrického plánu bude smlouva podepsána 

85/Z/23 -   starostu obce podpisem smlouvy o směně části obecního pozemku p. č. 2702/1 –  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace za celý pozemek p.č. 1362/11 vodní plocha ve  

                  vlastnictví Romana Mazáka.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 10.6.2024 

                  Čeká se na vyhotovení geometrického plánu k dělení pozemku. 

                  splněno 

105/Z/23 - starostu obce podpisem souhlasného prohlášení o vydržení pozemku p.č. 1426 –  

                  zahrada, v k.ú. a obci Bludov Alenou Kurincovou a Jiřím Weiserem.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 10.6.2024                                    

                  p. Kurincová podepíše při osobní návštěvě, nutné ověření podpisu, žije trvale ve Velké  

                  Británii        

                  splněno 

141/Z/23 - starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu pozemků – komunikací z  

                  vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech  

                  majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 9.9.2024  

                  smlouva k podpisu doposud nepředložena.                                 



 7 

142/Z/23 - starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu pozemků – ostatních  

                  ploch/zeleně z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování  

                  státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ  

                  00302368.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 9.9.2024  

                  smlouva k podpisu doposud nepředložena.                                                              

164/Z/24 - starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Dotačního  

                  programu obce Bludov na rok 2024 dle uvedeného schválení, které je uvedeno  

                  v přehledových tabulkách. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

165/Z/24 - starostu obce podpisem kupní smlouvy o prodeji bytové jednotky č. 653/11 na  

                  adrese Bludov, Lázeňská 653 stojící na pozemku p.č. 1824, včetně podílu na  

                  společných částech nemovitosti, který náleží k jednotce ve výši 759/10000 za  

                  kupní cenu 446.850 odpovídající 27% obvyklé ceny tohoto bytu stanovené  

                  znaleckým posudkem. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

166/Z/24 - starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemku p.č. 1480/2- zahrada o výměře  

                  83 m2, lokalitě u č.p. 217 v k.ú. a obci Bludov do výlučného vlastnictví Bohumilu  

                  Martinákovi. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

167/Z/24 - starostu obce podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 347-zahrada o  

                  výměře 62 m2, který se smění za pozemky p.č. 2319/82 orná půda o výměře 52 m2   

                           a p.č. 2319/83 orná půda o výměře 52 m2  vše k. ú. Bludov ve vlastnictví Ing. Ivo  

                  Skokana, bytem Bludov. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

168/Z/24 - starostu obce podpisem darovací smlouvy o převodu pozemku p.č. 2289/2 - ostatní  

                  plocha/ostatní komunikace od Jiřího Snášela, bytem Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

 

 

 

 



 8 

Ad 4)  Zpráva o činnosti rady obce č. 7 za období od 12.3.2024 do 10.6.2024 

 

Zprávu přednesl místostarosta Ing. Pavel Ston. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 11.3.2024, jednala rada obce celkem 4 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 23., 24., 25. a 26., které mají zastupitelé k 

dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů, 

 

2. Rozpočtovými změnami č. 3., 4., 5. a 6, 

 

3. Závěrečným účtem obce za rok 2023, 

 

      4. Majetkoprávními záležitostmi, v tom např.: 

 

 Pronájmy v kulturním domě pro volnočasové aktivity 

 Žádostmi o odprodeje pozemku (Cikryt, Příhoda) 

 Pronájmem prostor pro ordinaci praktického lékaře v č.p. 502 

 Akcionářskou smlouvou o peněžním příplatku mimo základní kapitál se Servisní 

společností Odpady Olomouckého kraje, a.s. 

 

5. Záležitostmi VŽP, v tom např.: 

 

 Výběrovými řízeními na dodávky investičních akcí zařazených do rozpočtu obce na 

rok 2024, z nichž nejdůležitější: opevnění vodního toku Vesník, chodníku na hřbitově, 

nové vzduchotechniky v jídelně ZŠ, rozšíření systému měření a regulace o 

automatické ovládání stínící techniky v MŠ. 

 Výzvami k předložení cenových nabídek na akce: Rekonstrukce povrchu v části 

komunikace Plk. Karla Hlásného a Jana Žižky, přístavba výtahu k budově č.p. 502, 

výstavba autobusové zastávky u Oranžerie. 

 Návrhem Smlouvy o dílu na údržbu veřejné zeleně pro rok 2024. 

 Převodem božích muk Sv. Rita do majetku obce 

 Zápisy ze stavební komise 

 Zápisy z komise ŽP 

 

       6. Různé 

 Novým ceníkem služeb místního informačního centra 

 Smlouvou na zajištění obslužnosti v dopravě s Olomouckým krajem od roku 2024 

 Smlouvami na odvádění odpadních vod  

 Umístěním výdejního boxu Parcelbox 

 Prodlužováním nájemních smluv u obecních bytů 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

 



 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 7 za období od 12.3.2024 do 

10.6.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 5)  Závěrečný účet obce za rok 2023 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala dne 20.5.2024 a předkládá zastupitelstvu obce ke schválení závěrečný 

účet obce za rok 2023 včetně zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.  

 

Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 16.10.-17.10.2023 a 6.3.-7.3.2024 pracovníky 

krajského úřadu.  

 

Závěr: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Bludov za rok 2023  

 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny nedostatky 

spočívající:  

 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny nedostatky, ke 

kterým byla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků, viz část B. písm. b):  

 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy. Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele 

smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku v souladu se zákonem.  

 

Přijaté opatření: K odstranění chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

hospodaření přijal územní celek nápravné opatření, které předložil při konečném přezkoumání 

hospodaření vykonaném dne 6. 3. 2024 a 7. 3. 2024 - viz část B. písm. b) této zprávy.  

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků  

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok  
Při přezkoumání hospodaření obce Bludov za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023  
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Bludov bylo zjištěno: 

Obec Bludov uzavřela dne 12. 9. 2023 Smlouvu o dílo č. 020/2023 na akci "Rozšíření 

vodovodu v Bludově, lokalita Habermannov" (2 144 615,16 Kč bez DPH) s JR stavby CZ,  

s. r .o. Olomouc (dodavatelem).  



 10 

Kontrolou bylo zjištěno, že uzavřená smlouva o dílo nebyla zveřejněna na profilu zadavatele 

do 15 dnů od jejího uzavření, ale až 16. 10. 2023.  

Z profilu zadavatele bylo zjištěno, že Obec Bludov k datu dílčího přezkoumání hospodaření 

uzavřela celkem 4 smlouvy o dílo včetně všech jejich změn a dodatků k veřejným zakázkám 

podléhající uveřejnění na profilu zadavatele dle § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. Kontrolou uveřejnění bylo zjištěno, že 3 uzavřené smlouvy o 

dílo nebyly uveřejněny na profilu zadavatele v souladu se zákonem (tj. do 15 dnů (od 16. 7. 

2023 do 30 dnů) od uzavření smluv).  

Dodatek č.1 SoD 005 2023 uzavřený dne 2. 10. 2023 a Smlouva o dílo na „Údržba zeleně a 

ozeleňovací práci v obci Bludov na rok 2023“ uzavřena dne 11. 4. 2023 byly uveřejněny v 

souladu se zákonem.  

Porušeno ustanovení § 219 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, kde se stanoví, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 

smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů 

(od 16. 7. 2023 do 30 dnů) od jejich uzavření nebo od konce každého čtvrtletí v případě 

veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním 

systému. To neplatí pro smlouvu na veřejnou zakázku, jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč bez 

daně z přidané hodnoty.  

Dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se veřejný zadavatel dopustí přestupku při uveřejňování podle tohoto 

zákona tím, že neuveřejní uzavřenou smlouvu na veřejnou zakázku podle § 219 odst. 1. Za 

přestupek lze podle § 269 odst. 3 písm. a) uvedeného zákona uložit pokutu do 1 000 000 Kč.  

 

Přijatá opatření: 

Jedná se o nedostatek, u kterého vzhledem k jeho charakteru není možné sjednat zpětně 

nápravu. Obec přijala preventivní systémové opatření spočívající v důsledném dodržování 

ustanovení § 219 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, kde se stanoví, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu 

uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů (od 16. 7. 

2023 do 30 dnů) od jejich uzavření nebo od konce každého čtvrtletí v případě veřejných 

zakázek zadávaných na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému. 

Dodržováním tohoto opatření starosta obce pověřil tajemníka úřadu. 

 

Kontrola přijatého opatření: 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 dne 6. 3. 2024 a 7. 3. 2024 byla 

provedena kontrola plnění povinností obce v souvislosti s přijetím a plněním nápravného 

opatření. Obec uzavřela dne 24. 10. 2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 020/2023, který byl 

uveřejněn na profilu zadavatele 24. 10. 2023, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 020/2023 

uzavřený dne 14. 12. 2023 byl uveřejněn na profilu zadavatele dne 18. 12. 2023. Skutečně 

uhrazena cena byla uveřejněna na profilu zadavatele obce. 

Nedostatek zjištěný při dílčím přezkoumání hospodaření nelze vzhledem k jeho 

charakteru přijetím nápravného opatření zpětně napravit. Přijaté nápravné opatření lze 

hodnotit jako přiměřené a zakládající předpoklad k zamezení opakovaného výskytu 

zjištěného nedostatku v budoucnosti. Uveřejnění dodatků v souladu se zákonem lze 

posoudit jako splnění nápravného opatření. 

 

Tato zpráva je nedílnou součástí závěrečného účtu obce. Závěrečný účet byl před schválením 

zastupitelstvem obce řádně zveřejněn dle zákona, tj. 15 dní před jeho projednáváním. 

 
 



 11 

přílohy: Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

              Účetní závěrka obce za rok 2023 (schválena ZO 11.3.2024) 

              Účetní závěrka ZŠ za rok 2023 (schválena RO 19.2.2024) 

              Účetní závěrka MŠ za rok 2022 (schválena RO 19.2.2024) 

              Účetní závěrka - OLB s.r.o. za rok 2023  

              Účetní závěrka - Bludovit s.r.o. za rok 2023 

              Výroční zpráva - Nadace Karla staršího ze Žerotína za rok 2023 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 s výhradou dle přílohy - 

Zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2023.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 6)  Žádost SDH Bludov o finanční příspěvek na oslavu 145. výročí založení  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Dne 10.4.2024 doručil SDH Bludov žádost o finanční příspěvek na oslavu 145. výročí 

založení SDH Bludov ve výši 50.000,- Kč. Rada obce žádost projednala 20.5.2024 a navrhuje 

zastupitelstvu obce schválit příspěvek ve výši 45.000,- Kč. 

 
Příloha: žádost SDH 

  

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 45.000,- Kč SDH 

Bludov na uspořádání oslavy 145. výročí založení s tím, že výdaje na tuto akci budou 

pokryty rozpočtovou změnou, podle které budou výdaje v paragrafu 6171 - správa, 

položce 5901 - nespecifikované rezervy poníženy o 45.000,- Kč a v paragrafu 5512 - 

hasiči, položce 5222 - neinvestiční transfer - dotace navýšeny o 45.000,- Kč a pověřuje 

starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o dotaci.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Ad 7)  Rozpočtové změny za období 12.3.2024 - 10.6.2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 3 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části – přesuny    

      v rámci paragrafů 2212, 2333, 3632, 6112, 6171, schválené radou obce 25.3.2024, 

- rozpočtové změny č. 4 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části – přesuny 

v rámci paragrafů 3326, 3429, 5512, schválené radou obce 22.4.2024, 

- rozpočtové změny č. 5 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesuny v 

rámci paragrafu 3632 – pohřebnictví a změny v příjmové i výdajové části (dotace 

volby evropský parlament a průtoková dotace MŠ – „Řemeslné dny“, schválené radou 

obce 20.5.2024. 

 

ke schválení:   

- rozpočtové změny č. 6 dle přílohy, které řeší navýšení příjmů v položce 1122 - daň 

z příjmu za obec a výdajů v paragrafu 6399 - ostatní finanční operace, položce 5365 - 

daň z příjmu obce, změny ve výdajové části, přesuny mezi paragrafy 6171 - správa, 

3113 – základní škola, 5512 - hasiči a 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, 

projednány radou obce 20.5.2024.  

 
příloha: tabulky rozpočtových změn č. 3,4,5 a 6 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, jestli je v záměru obce realizace západní stěny hřbitova. 

 

p. Holinka odpověděl, že je v projektové fázi, příští rok je snaha stěnu realizovat. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 3, 4 a 5 dle přílohy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 6 dle přílohy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 



 13 

Ad 8)  Zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024 
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložen na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024. 
 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 
 

Příloha: zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 9)  Majetkoprávní 

 

a) Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. - Akcionářská smlouva o 

budoucí změně stanov, Akcionářská smlouva o peněžitém příplatku mimo 

základní kapitál společnosti 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Obec Bludov se stala v roce 2020 akcionářem „Servisní společnosti odpady Olomouckého 

kraje a.s.“. Společnost byla založena za účelem centrální koordinace odpadů a odpadového 

hospodářství svých akcionářů na území Olomouckého kraje. 

Na valné hromadě společnosti bylo akcionáři rozhodnuto o dalším pokračování projektu 

krajské odpadové infrastruktury. 

 

-  Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. předkládá ke schválení smlouvu mezi 

akcionáři o budoucí změně stanov. Na základě této smlouvy se akcionáři zaváží, že po 

ukončení financování (ať už se na něm budou podílet, či nikoliv) umožní změnu stanov 

spočívající ve vydání prioritních akcií těm akcionářům, kteří se na financování podíleli 

peněžitými příplatky mimo základní kapitál. Tento závazek umožní, že akcionáři, kteří se na 

financování v tuto chvíli podílet chtějí, budou mít zajištěno, že tento jejich příspěvek bude 

vyvážen budoucími výhodami plynoucími z vlastnictví prioritních akcií. Možnost vydání 

prioritních akcií připustila změna stanov provedená na valné hromadě dne 30. 4. 2024. Tuto 

smlouvu, bez ohledu na to, zda se akcionáři budou nebo nebudou podílet na financování 

projektu musí schválit a podepsat všichni, jinak bude celý projekt ohrožen. Smlouva musí být 

dle § 84 odst. 2 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválena 

zastupitelstvem obce. 

Rada obce návrh projednala 20.5.2024 a doporučila zastupitelstvu obce návrh smlouvy o 

budoucí změně stanov schválit. 
 

Příloha: Akcionářská smlouva o budoucí změně stanov 
               Návrh změny stanov 

 



 14 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o následujícím usnesení.         

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření akcionářské smlouvy o budoucí změně stanov se 

společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. IČO 07686501, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

-  V souladu s předloženým harmonogramem financování předkládá Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje a.s. ke schválení a podpisu smlouvu o dobrovolném peněžitém 

příplatku mimo základní kapitál společnosti v celkovém rozsahu 1.350 Kč / akcie. 

Schválením a podpisem smluv bude uzavřen proces financování, co se týče příspěvku 

akcionářů (společně s předchozím příspěvkem činí celková částka 1.500 Kč / akcii). Smlouva 

musí být dle § 85 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schválena zastupitelstvem obce.  

 

Obec Bludov vlastní 3.070 akcií. Splátky dle smlouvy: 

Do 30.11.2024 1.037.660,- Kč 

Do 30.11.2025 1.037.660,- Kč 

Do 30.11.2026 690.750,- Kč 

Do 30.11.2027 690.750,- Kč 

Do 30.11.2028 687.680,- Kč  

 

Pozn:  

Na jednání ZO č.19 dne 13.6.2022 bylo projednáváno vyčlenění prostředků na příplatek mimo 

základní kapitál do rozpočtu na rok 2023. Usnesení nebylo schváleno. S prostředky na 

příplatek nepočítá ani rozpočet na rok 2024. 
     

Rada obce návrh projednala 20.5.2024 a nedoporučila zastupitelstvu obce návrh smlouvy o 

peněžitém příplatku mimo základní kapitál schválit. 
 

Příloha: Akcionářská smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti 
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, jaké dopady na řešení problematiky a na servisní společnost bude mít 

případné neschválení akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, jak 

se k dané věci staví jiné obce. 

 

p. Holinka odpověděl, že poskytnutí příplatku je v souladu s nově navrhovanými stanovami 

dobrovolné. Podílet se chtějí především města a obce z okolí Olomouce, pro Obec Bludov by 

byl svoz odpadu do Olomouce nákladný. 

 



 15 

p. Balík se dotázal, jestli likvidaci odpadů bude dál zajišťovat Recovera a.s., provozovna 

Rapotín. 

 

p. Holinka odpověděl ano s tím, že mají povolení na rozšíření skládky, avšak jsou součástí 

skupiny Veolia, která buduje spalovnu odpadů u Přerova. 

 

p. Ston konstatoval, že původní projekt uvažoval s velkou třídící linkou v Olomouci a 

předtřídičkami v Jeseníku, Šumperku a Prostějově s tím, že náklady na svoz odpadu budou 

pro všechny srovnatelné. Aktuální stav je takový, že velká třídící linka by byla ekonomicky 

využitelná především pro okolí Olomouce, vzdálenější obce by musely platit vyšší náklady na 

svoz odpadu. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku 

mimo základní kapitál se společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. 

IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

b) Boží muka RITA - převod do majetku Obce Bludov 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

V roce 2021 byla vystavěna v Obci Bludov na pozemku obce, p.č. 2964/1, Boží muka svaté 

Rity. Stavebníkem a investorem byla anonymní osoba. Dotyčná osoba začátkem letošního 

roku zemřela bez dědiců. Boží muka nebyla ani obsahem pozůstalosti zemřelé. 

 

Právní výklad jednoznačně potvrzuje převedení božích muk do majetku vlastníka pozemku. 

Obec Bludov získá „památku“ do svého vlastnictví, povinností je pak následná péče. 

 

Rada obce danou věc projednala 20.5.2024 a doporučila zastupitelstvu obce převod Božích 

muk svaté Rity do majetku Obce Bludov schválit. 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Ston informoval, že výstavba Božích muk byla dobrovolnou aktivitou v roce 2021, jejíž 

autor chtěl zůstat v anonymitě. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 



 16 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod Božích muk svaté Rity na pozemku p.č. 2964/1, 

k.ú. Bludov do majetku Obce Bludov.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

c) Bezúplatný převod pozemku p.č. 1887/2 - ostatní plocha v k.ú. a obci Bludov - 

Státní léčebné lázně Bludov, s.p. do majetku obce 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Státní léčebné lázně Bludov, s.p. t.č. v likvidaci, jsou vlastníkem pozemku p.č. 1887/2, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 1105 m2 v k.ú.  a obci Bludov. 

Pozemek je součástí komunikace na ulici Vitonínská. Obec na komunikaci provádí celoroční 

údržbu a opravy. V pozemku má také obec umístěnu splaškovou kanalizaci. Převodem 

pozemku by došlo ke sjednocení vlastnictví pozemků pod celou komunikací pro obec Bludov. 

 

Z tohoto důvodu požádala obec Bludov Státní léčebné lázně o bezúplatný převod tohoto 

pozemku. Tento bezúplatný převod je podmíněn souhlasem Ministerstva zdravotnictví ČR, 

který byl vydán a obci doručen. 

Státní léčebné lázně tedy předložili návrh smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 

1887/2, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1105 m2, do vlastnictví obce Bludov. 
 

Příloha: mapka 

               návrh smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

               souhlas MZČR 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci mezi 

účastníky, kterými jsou Státní léčebné lázně Bludov, státní podnik „v likvidaci“ jako 

převodce a Obec Bludov, jako nabyvatel, a to pozemku p.č. 1887/2, ostatní plocha - 

ostatní komunikace o výměře 1105 m2 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s tím, 

že obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Ad 10)  VŽP 

 

a) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci akce „Technické zhodnocení 

chodníku v zámeckém parku“ v Bludově - Karla Mornstein - Zierotinová 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na jednání 22.4.2024 projednala žádost Karly Mornstein - Zierotinové o dotaci a 

provedení výběrového řízení na zhotovitele akce „Technické zhodnocení chodníku 

v zámeckém parku“ na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov a schválila usnesení, kterým navrhla 

zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace na realizaci akce „Technické zhodnocení 

chodníku v zámeckém parku“ v Bludově ve výši 1 143.504,45 Kč.  

 

Jedná se o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2024, která byla součástí 

schváleného rozpočtu obce na rok 2024. Dotace bude poskytnuta na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy (peníze dostane příjemce dotace po podpisu smlouvy a po využití 

dotace provede příjemce dotace vyúčtování dotace). K dané věci je potřeba schválit 

následující usnesení.  
 

 

Přílohy: žádost K. Mornstein – Zierotinové 

              protokol zhodnocení nabídek 

              závazné stanovisko památkové péče 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Matějček se dotázal, jestli nejsou nějaké možnosti získat dotaci na realizaci akce. 

 

p. Holinka odpověděl, že se obec zaměřila především na odsouhlasení prací památkovou péčí 

MěÚ Šumperk, dotace jsou vypisovány především pro obce do 3000 obyvatel a je dnes 

složitější, jako dřív, získat dotaci na realizaci chodníků, komunikací. 

(Pozn: dotace lze získat na majetek ve vlastnictví, příp. v dlouhodobém pronájmu) 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2024 Karle 

Mornstein – Zierotinové, bytem Bludov na realizaci akce „Technické zhodnocení 

chodníku v zámeckém parku“ v Bludově na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov ve výši 

1 143.504,45 Kč, ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

 



 18 

Ad 11)  Různé 

 

a) Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 

kraje mezi obcí Bludov a Olomouckým krajem od roku 2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala na svém jednání 22.4.2024 a nyní předkládá zastupitelstvu obce ke  

schválení návrh nové Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti. 

 

Na jednání zastupitelstva obce 8.12.2014 byla schválena smlouva o poskytnutí příspěvku na  

zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi Obcí Bludov a Olomouckým krajem  

zastoupeným Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje,  

příspěvková organizace, dále jen KIDSOK, se sídlem Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc –  

Hodolany. Smlouva řešila výši příspěvku pro roky 2015 – 2017, následně byly postupně 

schváleny Dodatek č. 1, který řešil výši příspěvku pro roky 2018 – 2019 a Dodatek č. 2, podle 

kterého se výše ročního příspěvku od roku 2020 až doposud počítala vynásobením příspěvku 

na jednoho obyvatele ve výši 150,- Kč a počtu obyvatel s tím, že od roku 2021 byla při 

výpočtu příspěvku zohledňována výše meziroční inflace. 

 

Nyní je zastupitelstvu obce předložena k projednání nová Smlouva o poskytnutí příspěvku na  

zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi Obcí Bludov a Olomouckým krajem  

od roku 2024, podle které se obec zavazuje v souladu s usnesením Zastupitelstva  

Olomouckého kraje č.UZ/18/26/2024 konaného dne 26.2.2024 poskytnout Olomouckému  

kraji příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti. Výše ročního příspěvku od roku 2024 se  

bude počítat vynásobením příspěvku na jednoho obyvatele ve výši 185,- Kč a počtu obyvatel  

s tím, že při výpočtu příspěvku bude zohledňována výše meziroční inflace ve skutečné výši,  

maximálně však do výše 5%. (Příspěvek na rok 2024 podle stávající smlouvy je ve výši  

627.716,30 Kč, podle nové 591.102,75 Kč). Příspěvek bude na základě výzvy nejpozději 15.2.  

poskytnut do 30.6. daného roku. 

 
Příloha: smlouva o zajištění dopravní obslužnosti 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Ston konstatoval, že příspěvek je určen na zajištění dopravní obslužnosti vlakovou a 

autobusovou dopravou, dále informoval, že, když se s danou věcí začínalo před nějakými 15ti 

lety, činil příspěvek přibližně 260.000,- Kč. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti Olomouckého kraje mezi obcí Bludov a Olomouckým krajem od roku 2024 

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

 

Ad 12)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta obce přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Holinka informoval, že byla zastupitelům obce doručena výzva členů Komise životního 

prostředí, ve které vyjadřují nesouhlas s posunutím Pomníku padlých, součásti studie Nová 

dědina, nesouhlas s kácením tújí a s návrhem autobusového zálivu. Konstatoval, že nebude-li 

posunut pomník a nevznikne autobusový záliv, bude celá studie, řešící prostor kolem základní 

školy, bezpředmětná. 

 

p. Balík informoval, že obec měla a má i dnes problémy s prostory pro realizaci záměrů obce. 

Při umístění pomníku ve dvacátých letech minulého století to platilo také. Nakonec byl 

pomník umístěn v rámci možností. Je to dle jeho názoru živý prostor, který se s časem 

částečně měnil, nevidí problém v posunutí pomníku. 

  

p. Bank také doporučil pomník posunout tak, aby mohla být realizována navržená studie 

upravující prostor kolem základní školy. 

 

p. Balík navrhl, pro podporu rady obce pokračovat v dané věci, hlasovat o následujícím 

usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce doporučuje radě obce pokračovat v přípravě studie proměny  

křižovatky u základní školy spočívající mimo jiné i v posunutí Pomníku padlých. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Ju Ťu Mu Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:     /        /   2 

 

p. Juránková doporučila řešit prostor mezi budovami základní školy vybudováním sportoviště 

pro děti. 

 

p. Holinka reagoval, že by tam mohlo vzniknout workoutové hřiště (odsouhlaseno 

s ředitelkou školy), případně plácek pro basket. Dále informoval, že obec uvažuje na základě 

žádostí občanů volně zpřístupnit veřejnosti víceúčelové hřiště na zkoušku v měsících červenec 



 20 

a srpen s tím, že pro ochranu obecního majetku je potřeba osadit hřiště kamerovým systémem, 

má nabídku ve výši 115.000,- Kč (odsouhlaseno zastupitelstvem). Mimo jiné informoval i o 

možnosti využít část pozemku lesní školky pro vybudování velkého sportoviště, bude snaha 

toto zakomponovat do nového územního plánu obce (zastupitelé doporučili starostovi obce 

pokračovat v řešení sportoviště na pozemku lesní školky). 

 

p. Matějček se dotázal, jak je daleko realizace dětského hřiště u paneláků. 

 

p. Holinka odpověděl, že se řeší projektová dokumentace tak, aby se mohlo začít s realizací 

v tomto roce. 

 

p. Znojová sdělila, že Kaple svatého Kříže není otevřená. 

 

p. Holinka reagoval, že bude projednáno s Pradědovým muzeem. 

 

p. Znojová se dotázala, jestli se bude realizovat bezbariérový přístup do zámeckého parku. 

 

p. Holinka odpověděl, že realizaci plánuje obec v příštím roce, podléhá přípravě stejně jako 

tomu bylo u schodů do parku. 

 

p. Znojová konstatovala, že pro realizaci studie v Parku pionýrů je málo místa. Dle jejího 

názoru by bylo lepší využít k realizaci zámecký park. 

 

p. Holinka odpověděl, že není rozhodnuto, co se bude ze studie realizovat, zámecký park není 

v majetku obce. 

 

p. Holinková požádala, aby se opravila cesta od Panny Marie k Brusince. 

 

p. Holinka odpověděl, že oprava je v plánu, část nyní a část později. 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č. 8 konaného dne 10.6.2024 v Kulturním domě v  

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

169/Z/24 - zánik mandátu člena zastupitelstva obce p. Bohuslavu Strouhalovi dle § 55 odst. 2  

                  písm. c) zákona č.491/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně  

                  některých zákonů ve znění pozdějších předpisů ke dni 15.5.2024.  

170/Z/24 - vznik mandátu člena zastupitelstva obce Mgr. Luďku Březinovi dle § 56 odst. 1  

                  zákona č.491/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých  

                  zákonů, ve znění pozdějších předpisů ke dni 16.5.2024 a jeho zánik na základě  

                  rezignace v souladu s § 57  písm. b)  stejného zákona ke dni 28.5.2024.  

171/Z/24 - vznik mandátu členky zastupitelstva obce p. Zdeně Musílkové, MBA dle § 56  

                  odst. 1 zákona č.491/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně  

                  některých zákonů ve znění pozdějších předpisů ke dni 29.5.2024.  

172/Z/24 - složení slibu členky zastupitelstva obce p. Zdeňky Musílkové, MBA dle § 69  

                  odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších  

                  předpisů a jeho stvrzení podpisem.  

173/Z/24 - rozpočtové změny č. 3, 4 a 5 dle přílohy.  

174/Z/24 - zápis z jednání kontrolního výboru 15.5.2024.  

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

175/Z/24 - vyplácení odměny neuvolněné člence zastupitelstva obce p. Zdeňce Musílkové,  

                  MBA dle zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění  

                  pozdějších předpisů za nejvyšší funkci ve výši stanovené usnesením č. 163/Z/24  

                  od 11.6.2024.  

176/Z/24 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Pavla Stona a p. Karla Banka.  

177/Z/24 - program dnešního jednání s tím, že program bude doplněn o bod 9c) Bezúplatný  

                  převod pozemku p.č. 1887/2 - ostatní plocha v k.ú. a obci Bludov - Státní léčebné  

                  lázně Bludov, s.p. do majetku obce. 

178/Z/24 - vyplácení odměny neuvolněné člence zastupitelstva obce a nově zvolené člence  

                  rady obce Ing. Kateřině Juránkové dle zákona č.128/2000 Sb., zákon o obcích  

                  (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů za nejvyšší funkci ve výši  

                  stanovené usnesením č. 163/Z/24 od 11.6.2024.  

179/Z/24 - zprávu o plnění úkolů.  

180/Z/24 - zprávu o činnosti rady obce č. 7 za období od 12.3.2024 do 10.6.2024.  

181/Z/24 - závěrečný účet obce za rok 2023 s výhradou dle přílohy - Zprávy Krajského úřadu  

                  Olomouckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.  

182/Z/24 - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 45.000,- Kč SDH Bludov na uspořádání  

                  oslavy 145. výročí založení s tím, že výdaje na tuto akci budou pokryty  

                  rozpočtovou změnou, podle které budou výdaje v paragrafu 6171 - správa, položce  

                  5901 - nespecifikované rezervy poníženy o 45.000,- Kč a v paragrafu 5512 –  

                  hasiči, položce 5222 - neinvestiční transfer - dotace navýšeny o 45.000,- Kč a  

                  pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o dotaci.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

 



 22 

183/Z/24 - rozpočtové změny č. 6 dle přílohy.  

184/Z/24 - uzavření akcionářské smlouvy o budoucí změně stanov se společností Servisní  

                  společnost odpady Olomouckého kraje a.s. IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova  

                  1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu obce podpisem  

                  smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

185/Z/24 - převod Božích muk svaté Rity na pozemku p.č. 2964/1, k.ú. Bludov do majetku  

                  Obce Bludov.  

186/Z/24 - smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci mezi účastníky, kterými jsou  

                  Státní léčebné lázně Bludov, státní podnik „v likvidaci“ jako převodce a Obec  

                  Bludov, jako nabyvatel, a to pozemku p.č. 1887/2, ostatní plocha - ostatní  

                  komunikace o výměře 1105 m2 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s tím,  

                  že obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

187/Z/24 - poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2024 Karle Mornstein – Zierotinové,  

                  bytem Bludov na realizaci akce „Technické zhodnocení chodníku v zámeckém  

                  parku“ v Bludově na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov ve výši 1 143.504,45 Kč,  

                  ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a  

                  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

188/Z/24 - Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého  

                  kraje mezi obcí Bludov a Olomouckým krajem od roku 2024 a pověřuje starostu  

                  obce podpisem smlouvy.  

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

189/Z/24 - uzavření akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál se  

                  společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. IČO 07686501, se  

                  sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.  

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo:   

 

190/Z/24 - pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení: prof. PhDr. Stanislav Balík,  

                  Ph.D. - předseda, Mgr. Jakub Jelínek a JUDr. Josef Sedláček jako členové. 

191/Z/24 - členkou Rady obce Bludov Ing. Kateřinu Juránkovou, nar. 1973, bytem Bludov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Zastupitelstvo obce doporučuje:   

 

192/Z/24 - radě obce pokračovat v přípravě studie proměny křižovatky u základní školy  

                  spočívající mimo jiné i v posunutí Pomníku padlých. 

 

 

 

V Bludově dne: 13.6.2024 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

Ing. Pavel Ston v.r.                                                                           p. Karel Bank v.r. 
 

 

 

Bc. Roman Holinka, starosta obce v.r. 


